Tortellinisalat, 3 kg

Dokumentennummer
FRI QM-QS-412

(@]

Convenience Manufaktur

Produktspezifikation: Feinkost
Revision 1;

Seite 1von 3

Artikelbezeichnung:
Tortellinisalat

Verkehrsbezeichnung: Nudelsalat mit Schinken
Produktgruppe: Feinkostsalate

Artikelnummer: 575030

Verpackungsinformation
GemdB VO (EG) Nr. 1935/2004, VO (EU) Nr. 10/2011

GebindegroBe: 3 kg
Verpackungsart: Kunststoffeimer, gedeckelt
Hinweise: -

Haltbarkeit und Lagerung
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Transport- und Lagertemperatur: +2 °C bis +7 °C

gekuhlt und ungedffnet zu verbrauchen bis:

Verbrauchsdatum:

siehe Aufdruck TT.MM.JJJJ

Zutatenverzeichnis

Zutaten:
GemdB VO (EU) Nr. 1169/2011

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:
gemdB ZZulV und Verbraucherhinweise

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential:
gemdB VO (EU) Nr. 1169/2011, LMIV Anhang I

26% TORTELLINI gegart (Wasser, HARTWEIZENGRIER,
Rindfleisch, WEIZENMEHL, EIER,
Tomatenmarkkonzentrat, Salz, Rapsdl,
DINKELSCHROT, Gewdirze, KASE, Hefe, Kréuter),
Salatcreme (Rapsol, Wasser, Branntweinessig,
Stdrke, EIWEISSANGEREICHERTES MOLKENPULVER,
MAYQOSENF (Wasser, SENFSAAT, Branntweinessig,
Salz, Gewurze), Zucker, Salz), Gurken, Tomaten,
SCHMAND (24% Fett), 8% Kochschinken
(Schweinefleisch, Nitritpokelsalz (Salz,
Konservierungsstoff: Nafriumnitrit), Dexirose,
Stabilisator: Diphosphate, Triphosphate;
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat;
Gewdlrzexirakte), fettarme MILCH (1,5% Fett),
Zwiebeln, Branntweinessig, Basilikum, Salz,
Konservierungsmittel: Natriumacetat; Pfeffer

Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E301,
Rosmarinextrakt E392

Konservierungsmittel: Nafriumacetat E262,
Natriumnitrit E250

Stabilisator: Diphosphate E450, Triphosphate E451

Ei/ -erzeugnisse

Glutenhaltiges Getreide/ -erzeugnisse
Milch/ -erzeugnisse

Senf/ -erzeugnisse

Hinweise: -
Ndhrwertdeklaration

inhaltlicher Prifer: Freigabe: Verteiler:

OK: Tanzer Jeannette OK: Hissenkaemper Susan FRI QM; FRI QM QM; FRI QM QS;
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Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g:
Quelle: BundeslebensmittelschlUssel

Energie 788 kJ/ 188 kcal
Fett 139 g
davon gesattigte FettsGuren 319
Kohlenhydrate 10,7 9
davon Zucker 319
Eiwei 439
Salz 1,37 g
Sensorik
Tortellini mit RindfleischfUllung in einer weiBen Creme mit Gurken-,Tomaten- und
Aussehen: . . : > : .
ZwiebelwUrfeln sowie Kochhinterschinkenplattchen
schnitt: Gurken, Tomaten: Wirfel ca. 15 mm; Zwiebeln: Wirfel ca. 10 mm; Schinken: Pl&ttchen ca.
) 20 mm
Geruch: arteigen, frisch

Geschmack: arteigen, pikant, leicht fruchtig
Konsistenz: arteigen, bissfeste Komponenten in cremiger Marinade
Farbe: arteigen ausgefarbt

Mikrobiologische Bewertung

In Anlehnung an die Richt- und Warnwerte der DGHM fUr Feinkostsalate (8.1), 2016

Richtwert [KbE/ g] | Warnwert [KbE/ d]
Aerobe mesophile Koloniezahl 1x10¢ -
Enterobacteriaceae 1x108 1x104
Escherichia coli 1x10! 1x102
Milchsdurebakterien 1x10¢ -
Hefen 1x105 -
Koagulase-positive Staphylokokken 1x102 1x103
Salmonella - n.n.in 25g
Listeria monocytogenes i 1%102
Unter Beachtung der Vorgaben der VO (EG) 2073/2005

KbE: Koloniebildende Einheit; n.n.: nicht nachweisbar

GVO-Information

Das Produkt bedingt nach derzeitigem Kenntnisstand und Angaben unserer Vorlieferanten keine
Kennzeichnung gemdaB der VO (EG) Nr. 1829/2003 des Europdischen Parlaments und des Rates vom
22.09.2003 Uber genetisch verdnderte Lebens- und Futtermittel und der VO (EG) Nr. 1830/2003 des
Europdischen Parlaments und des Rates vom 22.09.2003 Gber die RUckverfolgbarkeit und Kennzeichnung von
genetisch ver&nderten Organismen und Uber die RUckverfolgbarkeit von aus genetisch verdnderten

Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln.

Konformitat

Das Produkt entspricht den gUltigen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Bundesrepublik Deutschland

sowie den europdischen Verordnungen und Richtlinien.

Rickverfolgbarkeit
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Die RUckverfolgbarkeit gemdaB VO (EG) Nr. 178/2002 ist installiert und wird durch den Produktionscode/ MHD/
VD gewdhrleistet.

Angaben des Inverkehrbringers

FRIKONI Food GmbH & Co. KG

Adresse: ..
Domdnenweg 14
31582 Nienburg ! i
05021/9638-0
E-Mail: info@frikoni.de

www . frikoni.de

Convenience Manufaktur

[Mitgeltende Dokumente]

inhaltlicher Prifer: Freigabe: Verteiler:
OK: Tanzer Jeannette OK: Hissenkaemper Susan FRI QM; FRI QM QM; FRI QM QS;

(19.06.2019) (19.06.2019) FRI VV VERK




